山东工程职业技术大学关于组织开展“青春中国”
大学生微电影大赛的通知
各二级学院、部：
今年是中华人民共和国成立70周年、五四运动100周年，为弘扬主旋律，展现新风采，传递正能量，鼓励大学生用自己的方式讲述新时代“中国故事”，树立远大理想，勇做时代追梦人，为实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献力量，经研究，决定面向全校师生组织开展“青春中国”大学生微电影大赛，有关事项通知如下：
一、大赛主题
大赛主题确定为“青春中国”，紧紧围绕隆重庆祝中华人民共和国成立 70 周年、纪念五四运动 100 周年，激励当代大学生大力弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，珍惜青春韶华，矢志不渝奋斗，为实现中华民族伟大复兴的中国梦树立青春榜样，贡献青春力量。
二、参与对象
[bookmark: _GoBack]山东工程职业技术大学全校师生。
三、活动安排
本次大赛由文化宣传处统筹指导，校新媒体中心承办。
具体安排如下：
（一）赛事安排
1.参赛报名。下载附件《参赛作品报名表》，如实填报各项内容并签署姓名。由所在学院、部对《参赛作品报名表》和作品内容进行审核，并统一交至文化宣传处。未经二级学院（部）审核的作品，不予纳入评选程序。大赛报名自通知下发之日起启动，2019年8月30日截止。
2.作品评选。邀请影视专家和校领导初评，评选出优秀作品进行校内展播，并利用网络和微信进行票选，最大范围让网络受众参与，最后在终评环节评选出 优秀作品上报至山东省教育厅参加全省评比。
（二）作品要求
所有参赛作品，要求内容新颖，格调高雅，思想健康，富有创新精神。具体要求如下：
1.作品主题应符合社会主义核心价值观要求，传播健康向上的人生观和价值观。
2.作品应注重传播中国优秀传统文化，体现中华文化，传承和弘扬中华美学精神，满足思想性、艺术性、观赏性的有机统一。
3.制作团队具有一定的专业性，作品表现形式和制作手法具有一定的创新性。
4.具有完整的故事情节，是广大观众喜闻乐见的影视作品。同时鼓励电影创作者用方言进行多元的艺术创作，以方言和电影为纽带，将地方文化与现代电影技术结合，可以以乡土文化、都市情感、历史故事、民俗文化为题材进行创作。
5.选送作品应为近 2 年内创作的影像作品，剧情短片、纪录短片、电视栏目时长在 25 分钟以内，公益广告作品时长在 3 分钟以内；方言微电影类拍摄体裁可为纪实类短片、剧情类短片，可以从以土文化、都市情感、历史故事、民俗文化为题材进行创作，对话主要语言应为方言，剪辑成片时长要求在 25 分钟以内。
6.参赛作品应当为 1080P 及以上高清作品；MOV 格式、MPG格式、MP4 格式、AVI 格式等主流播放器能够播放的格式。
7.参赛者必须保证作品的原创性；参赛作品应遵守中华人民共和国有关法律法规及行业规范，符合民族文化传统、公共道德价值等要求,不得包含性别、地域、种族和宗教歧视以及色情、暴力等相关内容。
四、其他要求
1.终评作品参加山东省比赛作品请在信封和储存介质（光盘、U盘）上标明参赛类别、作者姓名、作品名称及作品时长，请作者自留备份，提交作品不予退还。作品以及其他资料小于2G的，可以电子格式或将网盘链接发送至宣传处邮箱 qczgzwh@163.com。
2.除参赛作品外，还应报送《参赛作品报名表》盖章后PDF格式），剧照（JPG格式 1024*768以上）2 张（可提供多张），导演近期工作照或生活照（JPG 格式 1024*768 以上）2 张（可提供多张），导演简介（不超过 150 字，最好中英文），作品的中英文简介（150 字左右）。
3.参赛者必须保证作品的原创性，不得剽窃、抄袭他人作品，否则所引起的一切后果及法律责任由参赛者承担，大赛组委会及主承办方不承担任何法律责任。
4.参赛者须同意大赛组委会拥有此作品在本活动官方网站的宣传（片花）等非商业性活动，以便保证作品评选及有关活动的顺利进行。
五、联系方式及参赛作品寄送地址
参赛作品请于 2019 年 8 月 30 日前报送文化宣传处
联系人：王煜浩
电话：80958022
邮箱：kwxytxy001@163.com
                                                    文化宣传处
2019 年 6 月 17日

附件：
2019“青春中国”山东省大学生微电影大赛
作品报名表
	作品名称

	作品时长

	制作单位或个人

	参赛类别

	通讯地址

	邮    编

	联 系 人

	手    机

	电子邮箱
(必填)

	是否同意参赛须知

	主创人员
	制片人

	手机

	办公电话

	传真电话

	编导

	摄像

	剪辑

	节目简介（150字以内）：